Ea qua Jacobus Fayus. Desselseus. Consiliarius Christianis-
 simj. et Serenissimi Galliarum et Poloniae regis, ab eius sa-
 cra Maiestate ad meliores ordines, tam regni Poloniae
 quam magni ducatus Iyhuamiae. Missus exponit Rediti-
 sime. Illustribus, Magnificis, et Generosis Domini-
 Senatoribus et Nobilibus M. D. Iyhuamiae

Quia ex literis quas tam ad Regni Poloniae quam ad huius Magni Ducatus Ordines con-
 iunctim Christianissimus et Serenissimus Rex noster misit per me, et ex eo scripto
 quod cum Warshawiensibus Comitibus in tempore, ut spes fuerat adesse non potuissem
 Redissimo dno. Archiepiscopo tradidi, ut de more maiorum vobis verbis communicaret
 satis intelligere potueritis. Redissimi Illustres Magnifici ac Generosi Dni, quae sit
 sacra illius Maiestatis erga vos mens, quis animus, quod consilium, quae denique lega-
 tionis meae causa, tamen quod mihi in Gallia discedenti, Sacra eius Maiestas praece-
 perat, ut si vos aut vestram aliquos in Comitibus Warshawiensibus non offenderem
 ad has regiones venirem, vobisque etiam Legationem meam expenderem, lubentissime
 iniunctum mihi in hac parte munus impleo. Salutat igitur vos Christianissimus
 et Serenissima eius Maiestas, et tanquam optimis ac fidelissimis subditis prospera
 quaque et felicia cupit et optat. Significat se post longam illam et difficilem
 peregrinationem, cum non mihi maxima necessitate urgente, propter regni Galliae sa-
 lutem, et huius maximam utilitatem se commiserat, tandem Deo ducente Regno
 illi suo salui et incolamem redditum esse. Ibi se cum aliquandiu frustra a vo-
 bis responsum ad literas, quas in via non una sed plures miserat, expectasset,
 tandem ut aliquo modo mentem erga se vestram cognosceret, me huc legasse, idcirco
 celerius et promptius, quod audisset Warshawia vos breui conventionem ha-
 bituros, eo tantum animo (sic enim interpretabatur) non ut de Reipublicae vestrae ordi-
 nanda aliquid statueretis, hoc enim sine auctoritate sua fieri non posse, sed ut ali-
 quos ad se delegaretis, qui ad literas suas, ac nuntios responsum darent. Et quae
 vobis pro salute huius Reipublicae necessaria vobis viderentur, significarent, ut ille
 ea pro viribus, statim procuraret, et quoniam audiverat multos esse in vobis praeser-
 tim externos, et malevolos, qui varios de Maiestatis sua erga vos animo, rumores
 spargebant, eo spectantes, ut vestrum a se animum omnino alienarent, et persuade-
 rent quam plurimis id esse eius consilium, ut Regnum quidem Gallicum, summa cu-
 ra praesens administraret, hoc vero sine cura, absens retineat, quae dies, et ab eiu-
 mente, quam alienissima, et tam dignitati sua, quam saluti vestrae sunt, principissima
 iussit me vobis. Haec in re voluntatem suam aperitissime significare. Dicit
 igitur se a Deo Opt. Max. cuius in manu regna sunt, ad verumque regnum vas-
 catum, consecratum, Coronatum, non passurum, ut ulla ratione, tanta beneficia
 diuinum numinis beneficia contempserit dici possit, ut culpa sua regnum hoc amittere
 nunquam committet. Dabit enim operam, ut quaecumque a principe Opt. et re-
 gis amantissime expectantur, ea omnia a se

in summa perturbatione sunt. Petiti a vobis, ut prima quinquaginta die
securitate sua intercedente Comitum magna exactionem, si vos tandem deli-
beratis de modo octo, quibus tantisper domo abierit, pocius tam
miterunt quam excoerent, ita profici possit, ne quid de civitate respub.
propter eius absentiam patiantur. Si quidquid vos pro utilitate Reip.
communis consilia profeceritis libentissimè approbationi, cum etiam quod
ex sua parte implendum erit, statim pro curis implendum. Hæc
sunt violata Christianissimi et Serenissimi Regis nostri, ad vos in
his se nisi contra leges suas, contra Libertates eorum libertates
demergendi iam regardet et gentem novas ac ritus estimat in
petiti a vobis et Principi fortissimo, prudentissimo, et clavis-
vestri amabilissimo, diuinitus vobis oblato, libere electi. Concordo
causæ sacrosanctæ vtrius ita ostendit. Communi vnicuique solus
Deus displicere possit, De vobis oibus bene merito. Quod si
posterior, vos magis ac magis sibi demerere videt. Cuiusmodi respon-
sum detis, quod ille optatissimi, vobis salutemini, ab eorum
denique vestrorum consilio sit alienissimum. Ne si eadem, quod
Deus avertat, aduerso præter vtriusque generationis faciat.
Res ea pro his noua et nauitas, et illi vobis offerant, et De
sua enim erga vos adstantiam, et vobis huiusmodi, vobis respiciat.
Plenitudo, et vobis perniciem, et sufficiens vris gaudium, et
denique vobis vobis laborem sit allatum.